•,14°,.e4:nr"'"N.

CASARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentàis, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feito UM ESTUDO PARA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NO

CRUZAMENTO DAS RUAS ITU, COM A RUA WALTER AMBIEL E RUA

PERDENEIRAS NO JARDIM PRIMAVERA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos do nosso município, para que seja analisado a possibilidade

instalaçãó de um semáforo no cruzamento das Ruas Itu, com a Rua Walter

Ambiel e Rua Perneiras, localizada no Bairro Jardim Primavera.

A referida indicação, vem de encontro com a- segurança dos

usuários, pois nesse ponto tem uma boa movimentação de veículos

automotores, mesmo com a sinalização que há na atualidade, ainda é um lugar

. perigoso, pois na Rua Itu há uma descida curta, onde quem está na Rua Walter

Ambiel, não consegue tervisão dos veículos qUe descem.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais

detalhado, com o resultado sendo positivo, para que seja executado com a

instalação do referido semáforo.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão..

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de maio de 2019

Atenciosamente.

41111ffirTZ
JOÃO D - • UZA NETO

JANUB DA BANCA
V reador

PROT-CMI 956/2019
15/05/2019 - 15:43

PROT-CMI 956/2019
15/05/2019 - 15:43
IND 704/2019